Код

Форма по ОКУД 0301027

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 13

городского округа Чапаевск Самарской области

по

ОКПО

21168436

наименование организации

Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ 72/10-од  30 08 2024

«О реализации  Единой модели профессиональной ориентации (профориентационного

минимума) в  ГБОУ СОШ №13  г.о. Чапаевск»

              С целью реализации Единой модели профессиональной ориентации

(профориентационного минимума), в соответствии с Методическими рекомендациями

по реализации  профориентационного минимума для образовательных организаций

Российской Федерации (письмо Минпросвещения России от 21.02.2024 г. №АЗ-323/05

и на основании распоряжений министерства образования Самарской области  от

29.07.2024 №838-р, от 09.08.2024 №889-р, 12.08.2024 №890-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по реализации Единой

модели профессиональной ориентации в ГБОУ СОШ №13 г.о.Чапаевск  с учетом

возрастных особенностей обучающихся (Приложение 2) и план

профориентационной работы в соответствии с уровнем Профминимума и

наличием социальных партнеров.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Единой модели

профессиональной ориентации (мероприятий профессиональной ориентации):

-Степанова С.А. – руководитель группы;

-Казакова Н.А. - педагог-навигатор, ответственная за профориентационную

работу в школе, за реализацию проекта «Билет в будущее»;

-Томенко И.Н. – педагог-психолог.

3. Реализовать Единую модель профориентации на основном уровне в 6-8 классах,

продвинутом уровне в 9–11 классах.

4. Для работы на продвинутом уровне заключить Соглашение с социальными

партнерами (СамГМУ,  ГБПОУ СОЧГК им. О. Колычева, ГБПОУ "Чапаевский

химико-технологический техникум").

5. Утвердить перечень профильных предпрофессиональных классов (Приложение

1).

6. Классным руководителям 6-11 классов организовать для обучающихся своего

класса:

- занятия в рамках внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» (1 час в

неделю по четвергам);

-участие в проекте «Билет в будущее»;

-широкое информирование обучающихся и их родителей о Единой модели

профессиональной ориентации и функционале общедоступного сегмента

платформы, в том числе проведение родительских собраний.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор                                                       В.К. Воронкова

		2024-09-25T14:41:06+0400
	Воронкова В_К_
	0099dd1dc8e52165a3